
PRAKTICKÉ INFORMACE 

Co vše potřebuje dítě do mateřské školy: 
 
 Pohodlný oděv do třídy (tričko, tepláky, holčičky legíny, popř. sukýnku na gumu, zástěrku) - 

malujeme, cvičíme, zpíváme, hrajeme si na koberci, stolujeme, sami se svlékáme a oblékáme 
při použití toalety atd. 

 Bačkorky s pevnou patou (nevhodné jsou cvičky, pantofle, crocsy) 
 Další oděv a obuv pro pobyt venku - na sport, do pískoviště (např. tepláky a botasky. Volte 

oděv takový, který si dítě může ušpinit, cítí se v něm dobře a nemusí si dělat starosti, 
nedávejte dětem do školky značkové drahé věci, vše prosím podepište). 

 Pyžamko 
 Kartáček na zuby, zubní pastu (kelímky a ručníky jsou ve školce). 
 Náhradní oděv do pytlíku v šatně (pro případ polití při stravování, kreslení, eventuálně 

pomočení). 
 Papírové kapesníky 
 Všechny věci by měly být řádně označeny- podepsány (např. fixou na textil), předejdete 

tak jejich záměně či ztrátě! Doporučujeme všem rodičům, aby nedávali dětem do školky 
žádné cenné ani zbytečné věci. Kvalitních hraček je ve školce dostatek. Pouze v době adaptace 
doporučujeme vlastního menšího plyšáka. 

 


